2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2018 № 27
Об утверждении Порядка издания печатного средства массовой информации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальной газеты «Кайдаковские вести» и Порядка распространения печатного средства массовой информации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальной газеты «Кайдаковские вести».

В соответствии с Уставом Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,  решением Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 26.02.2013 № 5 «Об учреждении  и издании печатного средства массовой информации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»   и в целях обеспечения свободного доступа  граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,
Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области постановляет:
1. Утвердить Порядок издания печатного средства массовой информации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальной газеты «Кайдаковские вести» согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок распространения печатного средства массовой информации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальной газеты «Кайдаковские вести» согласно приложению № 2.
3. Назначить ответственным  за издание  и распространение  печатного средства массовой информации  Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальной газеты «Кайдаковские вести» Г.А. Дубовикову, специалиста 1 категории Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, которая в своей деятельности должна руководствоваться законодательными, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, муниципальными правовыми актами регулирующими вопросы  по данному  полномочию, а  также утвержденными Порядками.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.03.2013 № 22 «Об утверждении Порядка издания печатного средства массовой информации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальной газеты «Кайдаковские вести» и Порядка распространения печатного средства массовой информации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальной газеты «Кайдаковские вести».

5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области www.kdk-adm.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                                     Е.Е.Тимохин
Приложение № 1

к постановлению Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

от 14.03.2018 № 27
Порядок

издания печатного средства массовой информации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальной газеты «Кайдаковские вести»

1. Печатное средство массовой информации  Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальной газеты «Кайдаковские вести» (далее муниципальная  газета «Кайдаковские вести») -некоммерческое, периодическое печатное издание, бесплатно распространяемое на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области (далее - Кайдаковское сельское поселение), предназначенное для опубликования (обнародования)  нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения и  другой информации, относящейся к деятельности  органов местного самоуправления.

2. Муниципальная газета «Кайдаковские вести» издаётся на печатном листке формата А-4 и (или) А-3. Может представлять блок листов печатного материала с обеих сторон печатного листка.

В верхней части по центру размещается название - «Кайдаковские вести», ниже, в правом углу прописывается - муниципальная газета, в левом углу - дата выхода в свет и порядковый номер. Ниже размещаются тексты нормативных правовых актов органов местного самоуправления с указанием их реквизитов и иная информация. Каждая страница имеет порядковый номер, название СМИ, дату выхода в свет и номер выпуска.

В нижней части последней страницы муниципальной  газеты «Кайдаковские вести» прописывается информация об учредителе - Совет  депутатов Кайдаковского сельского поселения, о соучредителе - Администрация Кайдаковские сельского поселения, адрес издателя и редакции: 215101, Смоленская область, Вяземский район, д. Кайдаково, ул. Центральная, д. 7,  номер   факса 8(48131) 3-43-54, номер  телефона 8(48131) 3-41-33 электронный адрес:  kdk-adm@yandex.ru, фамилия и инициалы Главного редактора,  тираж, цена с пометкой «бесплатно».
Обязательный тираж муниципальной газеты «Кайдаковские вести» - не менее 30 экземпляров.  Периодичность выхода в свет - по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.  Нормативные правовые акты и иная официальная информация органов местного самоуправления направляются для опубликования в муниципальной газете «Кайдаковские вести» в течение пяти дней с момента их утверждения на бумажном и электронном носителе в редакционную коллегию.

4. Ответственное лицо за издание выпуска муниципальной газеты «Кайдаковские вести» формирует из представленных для опубликования материалов электронную версию муниципальной газеты «Кайдаковские вести».

5. После проверки и редактирования первого экземпляра тиража Главный редактор вносит в журнал регистрации номер, дату выхода в свет, время фактическое и по графику выхода в печать указанного материала.

6. Издание муниципальной газеты «Кайдаковские вести» осуществляется с использованием оргтехники Администрации Кайдаковского сельского поселения.

7. Ответственность за достоверность сведений и правомерность нормативно правовых актов, документов и материалов, опубликованных в муниципальной газете «Кайдаковские вести» несут учредитель и редакция в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
Приложение № 2

к постановлению Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

от 14.03.2018 № 27
Порядок

распространения печатного средства массовой информации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области муниципальной газеты «Кайдаковские вести»

1. Ответственное лицо в день выхода в свет тиража муниципальной газеты «Кайдаковские вести» распространяет его путём бесплатной передачи экземпляров:

	Адресат
	Количество экземпляров

	Административное здание Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области по адресу: д. Кайдаково, ул. Центральная, д.7
	2

	Архив Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	2

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Вяземской централизованной библиотечной системы;

- МБУК Кайдаковская сельская библиотека филиал № 16
	4

	Прокуратура Вяземского района
	2

	Депутаты Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	20

	Жителям сельского поселения, организациям и учреждениям различных форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения
	На основании письменных заявок в редколлегию

	Учреждения (управления) государственной и муниципальной власти Смоленской области, Вяземского муниципального района, органы местного самоуправления Вяземского муниципального района
	В соответствии с требованиями действующего законодательства РФ

2. Контроль за распространением и формированием подшивки муниципальной газеты «Кайдаковские вести» осуществляет ответственный за издание и распространение муниципальной газеты «Кайдаковские вести».